
REKAPITULACE STAVBY

Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:

Místo: Děčín – Folknáře Datum: 18.4.2019

Zadavatel: IČ: 261238

Statutární město Děčín DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj

DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ: 69288992

Vladimír Vidai DIČ: CZ5705170625

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

15,00% 0,00 0,00

Základ daně Výše daně

21,00% 427 455,99 89 765,76

026

Rekonstrukce vsypové loučky na hřbitově Děčín – Folknáře

Vyplň údaj

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' 

označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek 

z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické 

podmínky.

CZK 517 221,75

427 455,99

Sazba daně

Strana 1 z 22



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 026

Stavba:

Místo: Děčín – Folknáře Datum:

Zadavatel: Statutární město Děčín Projektant:

Uchazeč:

Typ

Náklady stavby celkem

STA517 221,75427 455,99026
Rekonstrukce vsypové loučky na hřbitově Děčín 

– Folknáře

427 455,99 517 221,75

Rekonstrukce vsypové loučky na hřbitově Děčín – Folknáře

18.04.2019

Vladimír Vidai

Kód Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Strana 2 z 22



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

KSO: CC-CZ:

Místo: Děčín – Folknáře Datum: 18.04.2019

Zadavatel: IČ: 261238

Statutární město Děčín DIČ:

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ: 69288992

Vladimír Vidai DIČ: CZ5705170625

Poznámka:

Cena bez DPH 427 455,99

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 427 455,99 21,00% 89 765,76

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 517 221,75

Rekonstrukce vsypové loučky na hřbitově Děčín – Folknáře

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve 

sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další 

informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 

soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Strana 3 z 22



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Místo: Děčín – Folknáře Datum: 18.04.2019

Zadavatel: Statutární město Děčín Projektant:

Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 427 455,99

HSV - Práce a dodávky HSV 404 455,99

    1 - Zemní práce 97 068,80

    2 - Zakládání 10 191,60

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 48 641,18

    4 - Vodorovné konstrukce 14 557,14

    5 - Komunikace pozemní 9 985,29

    91 - Doplňující konstrukce a práce 178 830,72

    997 - Přesun sutě 5 196,84

    998 - Přesun hmot 39 984,42

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 23 000,00

    VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 8 000,00

    VRN3 - Zařízení staveniště 7 000,00

    VRN6 - Územní vlivy 8 000,00

Vladimír Vidai

Rekonstrukce vsypové loučky na hřbitově Děčín – Folknáře

Strana 4 z 22



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Místo: Děčín – Folknáře Datum: 18.04.2019

Zadavatel: Statutární město Děčín Projektant: Vladimír Vidai

Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 427 455,99

D HSV Práce a dodávky HSV 404 455,99

D 1 Zemní práce 97 068,80

1 K 1132040-R
Vyjmutí a přemístění kamenných desek se štítky s údaji o zde uložených zesnulých s 

přemístěním v místě stavby
kus 34,000 365,00 12 410,00 R-položka

VV 3+10+21 34,000

2 K 113204111
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 

m nebo s naložením na dopravní prostředek záhonových
m 95,924 38,00 3 645,11 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny: a) pro vytrhání obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv druhu a velikosti 

uložených v jakémkoliv loži popř. i s opěrami a vyspárovaných jakýmkoliv materiálem, b) pro 

obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě. 2. V cenách nejsou započteny náklady na popř. 

nutné očištění: a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 

. - . . Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C 01 tohoto ceníku, b) 

vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují cenami souboru cen 979 07-11 Očištění 

vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto ceníku. 3. Vytrhání obrub ze dvou řad kostek se 

oceňuje jako dvojnásobné množství vytrhání obrub z jedné řady kostek. 4. Přemístění vybouraných 

obrub, krajníků nebo dlažebních kostek včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se 

oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot. 

VV 6,21+10,71+3,582+9,26+8,82+16,492+2,60+5,72+10,02+3,51+4,00+4,80+10,2 95,924

3 K 122202201

Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných 

profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině 

tř. 3 do 100 m3

m3 1,560 134,00 209,04 CS ÚRS 2018 01

Rekonstrukce vsypové loučky na hřbitově Děčín – Folknáře

Strana 5 z 22



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro vykopávky: a) příkopů pro silnice a to i tehdy, jsou-li vykopávky příkopů 

prováděny samostatně, b) v zemnících na suchu, jestliže tyto zemníky přímo souvisejí s 

odkopávkami nebo prokopávkami pro spodní stavbu silnic. Vykopávky v ostatních zemnících se 

oceňují podle kapitoly. 3*2 Zemníky Všeobecných podmínek tohoto katalogu. c) při zahlubování 

silnic pro mimoúrovňové křížení a pro vykopávky pod mosty provedenými v předepsaném 

předstihu. Část vykopávky mezi svislými rovinami proloženými vnějšími hranami mostu se oceňují: - 

při objemu do 1 000 m3 cenami pro množství do 100 m3 - při objemu přes 1 000 m3 cenami pro 

množství přes 100 do 1 000 m3. d) pro sejmutí podorničí s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 

Všeobecných podmínek katalogu. 2. Ceny nelze použít pro odkopávky a prokopávky v zapažených 

prostorách; tyto zemní práce se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 3. 

V cenách jsou započteny i náklady na vodorovné přemístění výkopku v příčných profilech na 

přilehlých svazích a příkopech. Vzdálenosti příčného přemístění se nezahrnují do střední 

vzdálenosti vodorovného přemístění výkopku. 4. Vodorovné přemístění výkopku z výkopiště na 

násypiště při jakékoliv šířce koruny se nepovažuje za vodorovné přemístění výkopku v příčném 

profilu, je-li při odkopávce nebo prokopávce mezi výkopištěm a násypištěm v příčném profilu 

dopravní nebo jiný pruh, na němž projekt vylučuje rušení provozu prováděním zemních prací. 

Takové přemístění výkopku se oceňuje podle čl. 3162 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 5. 

Přemístění výkopku v příčných profilech na vzdálenost přes 15 m se oceňuje cenami souboru cen 

162 .0-1 . Vodorovné přemístění výkopku části A 01 Společné zemní práce tohoto katalogu 

VV 4,00*0,60*0,20 0,480

VV 3,00*1,80*0,20 1,080

VV Součet 1,560

4 K 122202209

Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných 

profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině 

tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3

m3 1,560 23,20 36,19 CS ÚRS 2018 01

Strana 6 z 22



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro vykopávky: a) příkopů pro silnice a to i tehdy, jsou-li vykopávky příkopů 

prováděny samostatně, b) v zemnících na suchu, jestliže tyto zemníky přímo souvisejí s 

odkopávkami nebo prokopávkami pro spodní stavbu silnic. Vykopávky v ostatních zemnících se 

oceňují podle kapitoly. 3*2 Zemníky Všeobecných podmínek tohoto katalogu. c) při zahlubování 

silnic pro mimoúrovňové křížení a pro vykopávky pod mosty provedenými v předepsaném 

předstihu. Část vykopávky mezi svislými rovinami proloženými vnějšími hranami mostu se oceňují: - 

při objemu do 1 000 m3 cenami pro množství do 100 m3 - při objemu přes 1 000 m3 cenami pro 

množství přes 100 do 1 000 m3. d) pro sejmutí podorničí s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 

Všeobecných podmínek katalogu. 2. Ceny nelze použít pro odkopávky a prokopávky v zapažených 

prostorách; tyto zemní práce se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 3. 

V cenách jsou započteny i náklady na vodorovné přemístění výkopku v příčných profilech na 

přilehlých svazích a příkopech. Vzdálenosti příčného přemístění se nezahrnují do střední 

vzdálenosti vodorovného přemístění výkopku. 4. Vodorovné přemístění výkopku z výkopiště na 

násypiště při jakékoliv šířce koruny se nepovažuje za vodorovné přemístění výkopku v příčném 

profilu, je-li při odkopávce nebo prokopávce mezi výkopištěm a násypištěm v příčném profilu 

dopravní nebo jiný pruh, na němž projekt vylučuje rušení provozu prováděním zemních prací. 

Takové přemístění výkopku se oceňuje podle čl. 3162 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 5. 

Přemístění výkopku v příčných profilech na vzdálenost přes 15 m se oceňuje cenami souboru cen 

162 .0-1 . Vodorovné přemístění výkopku části A 01 Společné zemní práce tohoto katalogu 

5 K 132212102

Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm ručním nebo pneumatickým 

nářadím s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v horninách tř. 3 

nesoudržných

m3 3,890 783,00 3 045,87 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 

m od podélné osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2101 až 41-

2102 jsou započteny i náklady na i svislý přesun horniny po házečkách do 2 metrů. 

VV "obrubník"(4,00+3,60+3,30)*0,30*0,25 0,818

VV "obrubník"(3,75+3,50+2*6,50)*0,30*0,25 1,519

VV "obrubník"(2,50+5,20+3,80+9,20)*0,30*0,25 1,553

VV Součet 3,890

6 K 132212109

Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm ručním nebo pneumatickým 

nářadím s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v horninách tř. 3 Příplatek 

k cenám za lepivost horniny tř. 3

m3 3,890 182,00 707,98 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 

m od podélné osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2101 až 41-

2102 jsou započteny i náklady na i svislý přesun horniny po házečkách do 2 metrů. 

7 K 132212202

Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm ručním nebo 

pneumatickým nářadím s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v horninách 

tř. 3 nesoudržných

m3 9,136 860,00 7 856,96 CS ÚRS 2018 01

Strana 7 z 22



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 

m od podélné osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-

2202 je započítán i svislý přesun horniny po házečkách do 2 metrů 

P
Poznámka k položce:

podél hřbitovní komunikace

VV 6,51*1,00*0,20 1,302

VV (4,24+6,35+3,18+5,80)*1,00*0,20 3,914

VV (3*3,10+4,01+2,93+3,36)*1,00*0,20 3,920

VV Součet 9,136

8 K 132212209

Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm ručním nebo 

pneumatickým nářadím s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v horninách 

tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3

m3 9,136 161,00 1 470,90 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 

m od podélné osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2201 až 41-

2202 je započítán i svislý přesun horniny po házečkách do 2 metrů 

9 K 162201211

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny stavebním kolečkem s naložením a 

vyprázdněním kolečka na hromady nebo do dopravního prostředku na vzdálenost do 

10 m z horniny tř. 1 až 4

m3 6,809 87,00 592,38 CS ÚRS 2018 01

VV 1,56+3,89+9,136-7,777 6,809

10 K 162201219

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny stavebním kolečkem s naložením a 

vyprázdněním kolečka na hromady nebo do dopravního prostředku na vzdálenost do 

10 m z horniny Příplatek k ceně za každých dalších 10 m

m3 6,809 79,30 539,95 CS ÚRS 2018 01

11 K 162701105

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 

prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 

4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3 6,809 230,00 1 566,07 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 

dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 

náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 

započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru 

cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 

dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek 

z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 

lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto 

souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z 

hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek 

vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, 

vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny 

náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

12 K 162701109

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 

prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 

4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

m3 34,045 17,50 595,79 CS ÚRS 2018 01

Strana 8 z 22



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 

dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 

náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 

započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru 

cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 

dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek 

z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 

lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto 

souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z 

hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek 

vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, 

vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny 

náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV 6,809*5 'Přepočtené koeficientem množství 34,045

13 K 1627021-R Uložení shrabu na skládce včetně poplatku za skládku m2 370,091 17,50 6 476,59 R-Položka

14 K 171101141

Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým 

urovnáním zhutněných s uzavřením povrchu násypu z jakýchkoliv hornin pro jakýkoliv 

způsob uložení, při průměrném množství násypu do 0,75 m3 na 1 m

m3 7,777 133,00 1 034,34 CS ÚRS 2018 01

Strana 9 z 22



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro sypaniny odebírané z hald, pro hlušinu apod. 2. Cenu 20-1101 lze použít i 

pro: a) rozprostření zbylého výkopu na místě po zásypu jam a rýh pro podzemní vedení a zářezů 

pro podzemní vedení; toto množství se určí v m3 uloženého výkopku, měřeného v rostlém stavu, b) 

uložení výkopku do násypů pod vodou. 3. Ceny lze použít i pro uložení sypaniny s předepsaným 

zhutněním na trvalé skládky, do koryt vodotečí a do prohlubní terénu. 4. Cenu 10-1131 lze použít i 

pro ukládání sypaniny z hornin nesoudržných i soudržných společně bez možnosti jejich roztřídění. 

5. Ceny -1121 a -1131 lze použít jen tehdy, jestliže objem násypů, oceňovaných těmito cenami, 

měřený podle ustanovení čl. 3571 Všeobecných podmínek katalogu nepřesáhne 100 000 m3na 

objektu. Násypy, jejichž součet objemů přesáhne 100 000 m3 na objektu, se ocení individuálně. 6. 

Ceny jsou určeny pro míru zhutnění určenou projektem: a) pro ceny -1101 až -1105 v % výsledku 

zkoušky PS, b) pro ceny -1111 a -1112 relativní ulehlostí I(d), c) pro ceny -1121 a -1131 stanovením 

technologie. 7. Ceny nelze použít: a) pro uložení sypaniny do hrází; uložení netříděné sypaniny do 

hrází se oceňuje cenami souboru cen 171 uložení netříděných sypanin do hrází části A 03, případně 

cenovými normativy podle části A 31, b) pro uložení sypaniny do ochranných valů nebo těch jejich 

částí, jejichž šířka je menší než 3 m. Toto uložení se oceňuje cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp 

objektů. 8. Cena 20-1101 neplatí pro uložení výkopku nebo ornice při vykopávkách pro podzemní 

vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán a to ani tehdy, jestliže se výkopek po 

vyhození z výkopiště na povrch území ještě dále přemísťuje na hromady . podél výkopu. 9. 

Horninami soudržnými se rozumějí takové horniny, u nichž zdrojem pevnosti jsou molekulární a 

chemické vazby mezi částicemi horniny. Jde o horniny, které jsou schopny plastických deformací. 

10. Horninami nesoudržnými se rozumějí horniny, u nichž hlavním zdrojem pevnosti ve smyku je 

pouze tření mezi jednotlivými oddělenými pevnými částicemi horniny. 11. Horninami sypkými se 

rozumějí horniny III. skupiny podle ČSN 72 1002 se zrnem do 125 mm. Množství zrn velikosti přes 

125 mm může být nejvýše 5 % objemu. 12. Horninami kamenitými se rozumějí nestmelené 

úlomkovité horniny skalní a sypké se zrny přes 125 mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm musí 

být vyšší než 5 % objemu. 13. Ceny pro uložení soudržných hornin lze použít, jestliže jejich 

přirozená vlhkost při ukládání do násypu není vyšší než 2 % optimální vlhkosti dle zkoušky PS na 

neredukovaný materiál. Je-li vlhkost při ukládání sypaniny do násypu vyšší, ocení se uložení 

sypaniny individuálně. 14. Zajišťuje-li se předepsané zhutnění násypu přesypáním podle čl. 120 

ČSN 73 3050, ocení se odstranění přesypané části cenami 122 . 0-71 Odkopávky nebo prokopávky 

při pozemkových úpravách 

VV 6,51*0,20*0,30 0,391

VV (4,24+6,35+3,18+5,80)*0,20*0,30 1,174

VV (3*3,10+4,01+2,93+3,36)*0,20*0,30 1,176

VV 2*(4,00+3,60+3,30)*0,10*0,20 0,436

VV 2*(3,75+3,50+2*6,50)*0,10*0,20 0,810

VV 2*(2,50+5,20+3,80+9,20)*0,10*0,20 0,828

VV Mezisoučet - doplnění po osazení obrubníků 4,815

VV 4*0,70*0,60*0,20 0,336

VV 11*1,17*0,60*0,20 1,544

VV 22*0,41*0,60*0,20 1,082

VV Mezisoučet - doplnění pod mulčovací textilii mezi kamenné desky 2,962

VV Součet 7,777

15 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 6,809 15,10 102,82 CS ÚRS 2018 01

Strana 10 z 22



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané 

projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo 

ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 

m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a 

projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez 

předepsaného zhutnění sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo 

nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro 

podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se 

výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu; b) 

na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané 

projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku 

nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 

Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m 

a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení 

výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným 

zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do 

násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým 

urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky 

za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku 

(sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 

16 M 94620001 poplatek za uložení stavebního odpadu zeminy a kamení  zatříděného kódem 170 504 t 10,894 140,00 1 525,16 CS ÚRS 2018 01

VV 6,809*1,6 'Přepočtené koeficientem množství 10,894

17 K 181111111

Plošná úprava terénu v zemině tř. 1 až 4 s urovnáním povrchu bez doplnění ornice 

souvislé plochy do 500 m2 při nerovnostech terénu přes 50 do 100 mm v rovině nebo 

na svahu do 1:5

m2 370,091 20,00 7 401,82 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro vyrovnání nerovností neupraveného rostlého nebo ulehlého terénu. 2. 

Ceny lze použít pro vyrovnání terénu při zakládání trávníku. 3. V cenách nejsou započteny náklady 

na hutnění, tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 215 90-1.. Zhutnění podloží pod násypy z 

rostlé horniny tř. 1 až 4 katalogu 800-1 Zemní práce. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou 

uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV 370,091   "odečteno z AUTOCADU 370,091

18 K 181411131
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně 

utažení parkového v rovině nebo na svahu do 1:5
m2 370,091 15,80 5 847,44 CS ÚRS 2018 01

Strana 11 z 22



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením. 

2. V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii. 3. V cenách nejsou 

započteny náklady na: a) přípravu půdy, b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci, 

c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a 185 

80-43 Zalití rostlin vodou, d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná 

úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně 

schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady 

oceňují individuálně. 

19 M 00572410 osivo směs travní parková kg 5,551 88,00 488,49 CS ÚRS 2018 01

VV 370,091*0,015 'Přepočtené koeficientem množství 5,551

20 K 181951102 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 45,680 10,30 470,50 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřizovaných ploch (v zářezech i na násypech) 

vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevnění ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne 

však pro plochy zásypu rýh pro podzemní vedení), drnování apod. a dále, předepíše-li projekt 

urovnání pláně z jiného důvodu. 2. Ceny nelze použít pro urovnání lavic (berem) šířky do 3 m 

přerušujících svahy, pro urovnání dna silničních a železničních příkopů pro jakoukoliv šířku dna; 

toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 182 .0-1 Svahování. 3. Urovnání ploch ve sklonu přes 

1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 182 . 0-11 Svahování trvalých svahů do projektovaných 

profilů. 4. Náklady na urovnání dna a stěn při čištění příkopů pozemních komunikací jsou 

započteny v cenách souborů cen 938 90-2 . Čištění příkopů komunikací v suchu nebo ve vodě části 

A02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828. 5. Míru zhutnění určuje projekt. Ceny se 

zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění. 

VV 6,51*1,00 6,510

VV (4,24+6,35+3,18+5,80)*1,00 19,570

VV (3*3,10+4,01+2,93+3,36)*1,00 19,600

VV Součet 45,680

21 K 182303111
Doplnění zeminy nebo substrátu na travnatých plochách tloušťky do 50 mm v rovině 

nebo na svahu do 1:5
m2 370,091 13,50 4 996,23 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na vodorovné přemístění na vzdálenost do 3 m. 2. V cenách 

nejsou započteny náklady na substrát. 

22 M 10371500 substrát pro trávníky VL m3 7,402 980,00 7 253,96 CS ÚRS 2018 01

VV 370,091*0,02 'Přepočtené koeficientem množství 7,402

23 K 184802111
Chemické odplevelení půdy před založením kultury, trávníku nebo zpevněných ploch 

o výměře jednotlivě přes 20 m2 v rovině nebo na svahu do 1:5 postřikem na široko
m2 370,091 1,80 666,16 CS ÚRS 2018 01

Strana 12 z 22



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -2111, -2211, -2311 a -2411 lze použít i pro aplikaci retardantů na trávníky. 2. V cenách -

2111, -2211, -2311 a -2411 jsou započteny i náklady na dovoz vody do 10 km. 3. V cenách nejsou 

započteny náklady na případné zapravení přípravku do půdy a) obděláním půdy; tyto práce se 

oceňují cenami části A02 souboru cen 183 40-31 Obdělání půdy, b) prolitím; toto se oceňuje 

cenami části C02 souboru cen 185 80-43 Zalití rostlin vodou a případně cenami části A02 souboru 

cen 185 85-11 Dovoz vody pro zálivku rostlin. 4. Každá opakovaná aplikace se oceňuje samostatně. 

5. Chemické odplevelení ploch do 20 m2 se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 184 80-26 

Chemické odplevelení po založení kultury. 6. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány 

podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých 

technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

24 K 184911161
Mulčování záhonů kačírkem nebo drceným kamenivem tloušťky mulče přes 50 do 100 

mm v rovině nebo na svahu do 1:5
m2 17,795 66,00 1 174,47 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na naložení odpadu na dopravní prostředek, odvoz do 20 km a 

složení odpadu. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) uložení odpadu na skládku, b) mulč v 

podobě kačírku nebo drceného kameniva, tento se oceňuje ve specifikaci. 3. Ceny jsou určeny pro 

zpracování materiálem o frakci do 63 mm. Nad velikost této frakce se práce oceňuje individuálně. 

VV 6,51*0,60 3,906

VV (4,24+6,35+3,18+5,80)*0,60 11,742

VV (3*3,10+4,01+2,93+3,36)*0,60 11,760

VV Mezisoučet - plochy mezi obrubníky 27,408

VV -1*1,30*0,60 -0,780

VV -2*0,83*0,55 -0,913

VV -6*0,60*0,40 -1,440

VV -1*0,98*0,28 -0,274

VV -1*0,60*0,40 -0,240

VV -1*1,40*0,28 -0,392

VV -1*1,00*0,28 -0,280

VV -18*0,60*0,40 -4,320

VV -1*0,74*0,51 -0,377

VV -1*0,60*0,40 -0,240

VV -1*0,85*0,42 -0,357

VV Mezisoučet - odpočet plochy kamenných desek -9,613

VV Součet 17,795

25 M 583438-R mramorová drť dekorační na hroby vel. 9 mm - 12 mm bílá t 3,541 6 480,00 22 945,68 R-položka

P
Poznámka k položce:

upřesnění s investorem

VV 17,795*0,199 'Přepočtené koeficientem množství 3,541

26 K 184911311
Položení mulčovací textilie proti prorůstání plevelů kolem vysázených rostlin v rovině 

nebo na svahu do 1:5
m2 45,680 30,00 1 370,40 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití 

lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

Strana 13 z 22



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

P
Poznámka k položce:

mezi obrubníky okolo kamenných desek

VV 6,51*1,00 6,510

VV (4,24+6,35+3,18+5,80)*1,00 19,570

VV (3*3,10+4,01+2,93+3,36)*1,00 19,600

VV Součet 45,680

27 M 69311080 geotextilie netkaná PES 200 g/m2 m2 50,248 16,10 808,99 CS ÚRS 2018 01

VV 45,68*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 50,248

28 K 185802113 Hnojení půdy nebo trávníku v rovině nebo na svahu do 1:5 umělým hnojivem na široko t 0,020 5 430,00 108,60 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na rozprostření nebo rozdělení hnojiva. 2. V cenách o sklonu 

svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V 

případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

29 M 25191155 hnojivo kg 20,000 23,50 470,00 CS ÚRS 2018 01

30 K 185811211 Vyhrabání trávníku souvislé plochy do 1000 m2 v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 370,091 3,38 1 250,91 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady spojené s uložením shrabu na hromady, naložením na 

dopravní prostředek, odvozem do 20 km. 2. V cenách nejsou započteny náklady na uložení shrabu 

na skládku. 3. Ceny jsou určeny pouze pro jarní vyhrabání. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou 

uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

D 2 Zakládání 10 191,60

31 K 278381521

Základ pod kamenné desky z betonu s bedněním, odbedněním, bez úpravy povrchu z 

betonu prostého objemu souvislé základové konstrukce do 5 m3 tř. C 12/15, složitosti 

I

m3 2,831 3 600,00 10 191,60 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Podlévání provizorně podklínovaných patek usazených strojů a technologických zařízení se 

oceňuje cenami souboru cen 278 38-3 Zálivka pod stroje nebo technologická zařízení této části 

katalogu nebo cenami 631 31- . . Mazanina a 632 45-1031 až -1034 Vyrovnávací potěr cementový 

části A05 Podlahy a podlahové konstrukce katalogu 801-1 Budovy a haly – zděné a monolitické. 2. 

Od objemu betonu se odečítá objem všech kotevních otvorů. Jejich zalití se oceňuje cenami 

souboru cen 278 31-1 . Zálivka kotevních otvorů této části katalogu. 

VV 1*1,30*0,60*0,20 0,156

VV 2*0,83*0,60*0,20 0,199

VV 6*0,60*0,60*0,20 0,432

VV 1*0,98*0,60*0,20 0,118

VV 1*0,60*0,60*0,20 0,072

VV 1*1,40*0,60*0,20 0,168

VV 1*1,00*0,60*0,20 0,120

VV 18*0,60*0,60*0,20 1,296

Strana 14 z 22



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava
VV 1*0,70*0,60*0,20 0,084

VV 1*0,60*0,60*0,20 0,072

VV 1*0,95*0,60*0,20 0,114

VV Součet 2,831

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 48 641,18

32 K 338171113
Osazování sloupků a vzpěr plotových ocelových trubkových nebo profilovaných výšky 

do 2,00 m se zabetonováním (tř. C 25/30) do 0,08 m3 do připravených jamek
kus 27,000 255,00 6 885,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro zalití (zabetonování) vzpěr rohových sloupků. 2. V cenách nejsou 

započteny náklady na sloupky a vzpěry. Jejich dodání se oceňuje ve specifikaci. 3. Výškou sloupku 

se rozumí jeho délka před osazením. 4. Montáž pletiva se oceňuje cenami souboru cen 348 17 

Osazení oplocení. 5. V cenách osazování do zemního vrutu je započten i štěrk fixující sloupek. 

VV (6,40+9,30+22,50+23,50)/2,5+2,32 27,000

33 M 553422-R sloupek s očky pro osazení řetězu dl. 900 mm, průměr 48 mm, síla stěny 2,5 mm kus 27,000 1 100,00 29 700,00 R-položka

P
Poznámka k položce:

provrchová úprava žárové zinkování s tmavým nátěrem v odstínu dle výběru investora

34 K 3484013-R Montáž zavěšení řetězu m 61,700 55,00 3 393,50 R-položka

VV 6,40+9,30+22,50+23,50 61,700

35 M 553423-R řetěz svařovaný ocelový  A 8/10 m 66,636 130,00 8 662,68 R-položka

P

Poznámka k položce:

- Povrchová úprava řetězu shodná se sloupky - žárové zinkování s nátěrem v tmavém odstínu

- Řetěz a barevný odstín dle výběru investora

VV 61,7*1,08 'Přepočtené koeficientem množství 66,636

D 4 Vodorovné konstrukce 14 557,14

36 K 451571221 Podklad pod dlažbu ze štěrkopísku tl. do 100 mm m2 7,800 64,30 501,54 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na zvětšení objemu štěrkopísku způsobené nerovností 

podloží. 

VV 4,00*0,60 2,400

VV 3,00*1,80 5,400

VV Součet 7,800

37 K 4655112-R
Nepravidelná dlažba z přírodního kamene vodorovná nebo plocha ve sklonu do 1:2 s 

dodáním hmot na sucho, s vyplněním spár drnem v ploše do 20 m2
m2 7,800 1 802,00 14 055,60 R-položka

P

Poznámka k položce:

materiál: porfyrický analcimický tefrit, tmavošedé barvy

příklad materiálu: nepravidelné ploché kameny různých tvarů, označení divoká dlažba, lom 

Dubičná, okres Česká Lípa, 

Strana 15 z 22



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

D 5 Komunikace pozemní 9 985,29

38 K 596911111
Kladení šlapáků z jednotlivých kusů do lože ze štěrkopísku nebo z prohozené zeminy v 

rovině nebo na svahu do 1:5
m2 75,159 66,00 4 960,49 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné naložení odpadu na dopravní prostředek, odvoz 

na vzdálenost do 20 km a složení. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) provedení zemních 

prací; tyto práce se oceňují cenami katalogu 800-1 Zemní práce, b) zřízení lože; tyto práce se 

oceňují cenami souborů cen 564 . . - , části A01 katalogu 822-1 Komunikace pozemní a letiště. 

VV 16,196+58,963 75,159

39 K 599142111 Úprava zálivky dilatačních nebo pracovních spár v cementobetonovém krytu m 45,680 110,00 5 024,80 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro spáry v cementobetonovém krytu pro pěší. 2. V cenách jsou započteny i 

náklady na odstranění zvětralé asfaltové zálivky, na vyčištění spár, zalití spár asfaltovou zálivkou, 

nátěr asfaltovým lakem a posyp drtí. 

P
Poznámka k položce:

spára mezi obrubníkem a hřbitovní komunikací

VV 6,51+4,24+6,35+3,18+5,80+3*3,10+4,01+2,93+3,36 45,680

D 91 Doplňující konstrukce a práce 178 830,72

40 K 9145300-R
Montáž, připevnění štítků z označením souřadnic vsypových jamek na kamenné 

obrubníky
kus 558,000 41,00 22 878,00 R-položka

41 M 354420-R štítek nerez s trojciferným číslem kus 558,000 97,00 54 126,00 R-položka

P

Poznámka k položce:

- velikost štítku: 25 x 40 mm

- materiál: nerezová ocel

- technologie výroby: gravírování

- velikost a provedení dle výběru investora

42 K 916241213
Osazení obrubníku kamenného se zřízením lože, s vyspárováním cementovou maltou 

stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého
m 150,210 179,00 26 887,59 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1211, -1212 a -1213 lze použít i pro osazení krajníků z kamene. 2. V cenách chodníkových 

obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny pro osazení: a) do lože z kameniva těženého i 

náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm, b) do lože z betonu prostého i náklady na 

dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též náklady na zřízení boční opěry. 

3. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod 

obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek. 4. V cenách nejsou započteny náklady na 

dodání obrubníků nebo krajníků, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV 0,60+2*4,00+3,60+3,30 15,500

VV 3,75+3,50+2*6,50 20,250

VV 2,50+5,20+3,80+9,20 20,700

VV 2*6,51 13,020

Strana 16 z 22



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava
VV 2*(4,24+6,35+3,18+5,80)+2*0,60 40,340

VV 2*(3*3,10+4,01+2,93+3,36)+2*0,60 40,400

VV Součet 150,210

43 M 583803-R obrubník kamenný m 150,210 477,00 71 650,17 R-položka

P

Poznámka k položce:

Nové obrubníky budou přírodní, kamenné z porfyrického analcimického tefritu, tmavošedé barvy 

rozměr lícních ploch – šířka 80 až 100 mm a délka 160 až 260 mm, výška 150 až 170 mm. Styčné 

plochy, ložné a lícní jsou štípané (příklad materiálu: lom Dubičná okres Česká Lípa). 

44 K 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm m 45,680 72,00 3 288,96 CS ÚRS 2018 01

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody. 

VV 6,51+4,24+6,35+3,18+5,80+3*3,10+4,01+2,93+3,36 45,680

D 997 Přesun sutě 5 196,84

45 K 997221571
Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým 

urovnáním na vzdálenost do 1 km
t 3,837 545,00 2 091,17 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot po železnici, po vodě nebo 

neobvyklými dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu 

vybouraných hmot překážka, pro kterou je nutno vybourané hmoty překládat z jednoho dopravního 

prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 

46 K 997221579
Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým 

urovnáním na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km
t 53,718 15,10 811,14 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot po železnici, po vodě nebo 

neobvyklými dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu 

vybouraných hmot překážka, pro kterou je nutno vybourané hmoty překládat z jednoho dopravního 

prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně. 

VV 3,837*14 'Přepočtené koeficientem množství 53,718

47 K 997221612 Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot t 3,837 458,00 1 757,35 CS ÚRS 2018 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro překládání při lomené dopravě. 2. Ceny nelze použít při dopravě po 

železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 

48 M 94620001 poplatek za uložení stavebního odpadu zeminy a kamení  zatříděného kódem 170 504 t 3,837 140,00 537,18 CS ÚRS 2018 01

D 998 Přesun hmot 39 984,42

49 K 998231411
Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy - ručně bez užití mechanizace 

vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m
t 54,033 740,00 39 984,42 CS ÚRS 2018 01

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 23 000,00

Strana 17 z 22



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 8 000,00

50 K 012103000 Vytyčovací práce před výstavbou kpl 1,000 8 000,00 8 000,00 CS ÚRS 2018 01

P

Poznámka k položce:

Na stávajících kamenných obrubnících ze Syenitu jsou připevněny štítky s označením souřadnic 

vsypových jamek. Poloha těchto štítků se souřadnicemi musí být na nově osazených obrubnících 

zachována. Před odstraněním stávajících obrubníků musí být vytyčeny pevné pomocné body. 

Těmito pomocnými body bude jednoznačně určena poloha tak, aby bylo možné na nově osazené 

obrubníky připevnit štítky do původních poloh.

D VRN3 Zařízení staveniště 7 000,00

51 K 034103000 Ohrazení staveniště kpl 1,000 7 000,00 7 000,00 CS ÚRS 2018 01

P

Poznámka k položce:

v průběhu stavebních prací bude zábor hřbitovní komunikace zabezpečen a ohrazen zábabranou 

proti vniknutí osob na pracoviště, staveniště tak, aby se zamezilo pádu, úrazu osob

D VRN6 Územní vlivy 8 000,00

52 K 062303000 Použití nízkotonážních dopravních prostředků s nosností do 3,5 tuny kpl 1,000 8 000,00 8 000,00 CS ÚRS 2018 01

Strana 18 z 22



STA

ING

PRO

VON

OST

Soupis

PČ

TYP

Kód

Popis

MJ

Množství

J.cena

Cena celkem 

Cenová soustava

i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Vedlejší a ostatní náklady

Ostatní

Provozní soubor

Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, 

CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 

stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a 

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů,

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje

ještě samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy.

celkové nabídkové ceny uchazeče.

vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné

identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

Stavební objekt pozemní

Stavební objekt inženýrský

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,

inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu

Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen,  P - poznámka k položce, VV - výkaz 

výměr

Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele

Výkaz výměr

Kód položky

Zkrácený popis položky

Měrná jednotka položky

Množství v měrné jednotce

Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje 

J.cenu položky.

Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny

Příslušnost položky do cenové soustavy

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

Plný popis položky

- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, musí být všechna tato pole vyplněna nenulovými kladnými číslicemi

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

 - J.materiál - jednotková cena materiálu 

Uchazeč je v tomto případě povinen vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka

 - J.montáž - jednotková cena montáže

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné,

aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Není však přípustné, aby obě pole - J.materiál, J.Montáž byly u jedné položky vyplněny nulou.

J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky

Metodika pro zpracování 

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv

modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole: 

Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu) 

Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ



Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Kód A Kód stavby String 20

Stavba A Název stavby String 120

Místo N Místo stavby String 50

Datum A Datum vykonaného exportu Date

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50

IČ N IČ zadavatele zadaní String 20

DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20

Uchazeč N Uchazeč veřejné zakázky String 50

Projektant N Projektant String 50

Poznámka N Poznámka k zadání String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. Double

Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Kód A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód A Kód objektu String 20

Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double

Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double

Typ A Typ zakázky eGTypZakazky

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací

Rekapitulace stavby



Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double

Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100

Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Date

Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Uchazeč N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long

Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1

Kód A Kód položky ze soupisu String 20

Popis A Popis položky ze soupisu String 255

MJ A Měrná jednotka položky String 10

Množství A Množství položky soupisu Double

J.Cena A Jednotková cena položky Double

Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství Double

Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50

p N Poznámka položky ze soupisu Memo

psc N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo

pp N Plný popis položky ze soupisu Memo

vv N Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu Text,Text,Double 20, 150

DPH A Sazba DPH pro položku eGSazbaDPH

Krycí list soupisu

Soupis prací

Rekapitulace členění soupisu prací



Typ věty Hodnota

eGSazbaDPH základní

snížená

nulová

zákl. přenesená

sníž. přenesená

eGTypZakazky STA

PRO

ING

VON

OST

eGTypPolozky 1

2

3

4 Položka typu OST

Základní sazba DPH

Význam

Datová věta

Položka typu PSV

Ostatní náklady

Vedlejší a ostatní náklady

Provozní soubor

Inženýrský objekt

Základní sazba DPH přenesená

Snížená sazba DPH

Položka typu HSV

Stavební objekt

Snížená sazba DPH přenesená

Nulová sazba DPH

Položka typu M


